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THÔNG TƯ

Hướng dẫn việc thực hiện chính sách thuế đối với các Cửa hàng bán hàng miễn thuế cho

người Trung

Quốc xuất cảnh tại cửa khẩu các tỉnh biên giới phía Bắc bằng Giấy thông hành

 

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Phan Văn Khải tại công văn số 3255/KTTH ngày 30-6-

1997, số 4295/KTTH ngày 28-8-1997 của Văn phòng Chính phủ về việc: cho phép bán hàng

miễn thuế cho người Trung Quốc xuất cảnh tại các tỉnh Lào Cai, Quảng Ninh bằng giấy

thông hành. Căn cứ các Thông tư số 72A/TC-TCT ngày 30-8-1993, số 107/TC-TCT ngày 30-

12-1993 và điểm 7 Thông tư số 84/1997-TT-BTC ngày 13-11-1997 của Bộ Tài chính hướng

dẫn thực hiện chính sách thuế đối với các cửa hàng bán hàng miễn thuế tại cảng biển, sân

bay quốc tế tại Việt Nam.

Sau khi trao đổi thống nhất ý kiến với Tổng cục Hải quan và Bộ Thương mại.

Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện chính sách thuế đối với hình thức kinh doanh bán

hàng miễn thuế cho người Trung Quốc xuất cảnh tại cửa khẩu các tỉnh biên giới phía Bắc

bằng giấy thông hành như sau:

 

I. ĐỐI TƯỢNG VÀ PHẠM VI ÁP DỤNG

Các cửa hàng miễn thuế được Bộ Thương mại cấp giấp phép kinh doanh bán hàng miễn thuế

phục vụ khách xuất cảnh tại các cửa khẩu các tỉnh biên giới phía Bắc, được phép bán hàng

phục vụ khách xuất cảnh là người Trung Quốc (bao gồm cả sĩ quan, thuyền viên người Trung

Quốc) xuất cảnh bằng giấy thông hành (cá nhân và tập thể) vùng biên giới do cơ quan có thẩm

quyền cấp. Hàng hoá được phép kinh doanh tại Cửa hàng bán hàng miễn thuế được Chính phủ

và Bộ Thương mại cho phép bán phục vụ cho đối tượng nói trên.
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